
 

 
 

 

 

AVVISO DI ESITO DI GARA ESPERITA 

 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Fondazione ITS Agroalimentare Sostenibile - Territorio 
Mantova, Codice fiscale 93073660206, con sede legale in Via dei Toscani n. 3, 46100, 
MANTOVA, Tel. 0376234359  
 

 

STAZIONE APPALTANTE: Comune di Mantova – Settore Lavori Pubblici, via Roma 39, 46100 

Mantova  
 
OGGETTO:  PNRR - NEXT GENERATION EU - MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA - 
COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI ALL'ISTRUZIONE: 
DAGLI ASILI NIDO ALL'UNIVERSITÀ - INVESTIMENTO 1.5 "SVILUPPO DEL SISTEMA DI 
FORMAZIONE PROFESSIONALE TERZIARIA (ITS)", FINALIZZATO AL POTENZIAMENTO 
DEI LABORATORI DEGLI ISTITUTI TECNOLOGICI SUPERIORI - ITS ACADEMY - 
COMPLETAMENTO IMPIANTISTICO DEL CAPANNONE 1 FINALIZZATO ALLA 
REALIZZAZIONE DI 4 LABORATORI: SF LAB, INFOLAB, CHEMTECLAB, BIOTECLAB 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO "MANTOVA AGROTECH LABS CENTRE". CODICE CUP: 
B64D23001530006 – CIG A03267C8FF  
 

PROCEDURA DI GARA: procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c) del D.Lgs. 

36/2023, mediante piattaforma SINTEL di ARIA S.p.A. Regione Lombardia 

 

CRITERI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso, ai sensi dell’art. 50 comma 4 del D.Lgs. 

36/2023 

 
VALORE A BASE D’ASTA Euro 555.139,60 di cui Euro 539.191,60 per lavori ed Euro 
16.002,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 
 
TERMINE DI ESECUZIONE LAVORI: 300 (trecento) giorni naturali e consecutivi a partire dalla 
data di consegna dei lavori 
 
OPERATORI INVITATI: n. 10 
 

 
DENOMINAZIONE 

CODICE 
FISCALE 

SEDE 

1 SIEL IMPIANTI SRL Ingegneria  e Servizi  01618700205 SUSTINENTE (MN) 

2 
GASTALDI TECNOIMPIANTI SRL 
UNIPERSONALE 

02067070207 PORTO MANTOVANO (MN) 

3 MANELLI IMPRESA SPA 06746680724 MONOPOLI (BA) 

4 IDRONOVA DI IVO MARIO BRUTTOMESSO SNC 00579390204 RONCOFERRARO (MN) 

5 TERMOIDRAULICA SRL 02466990203 ROVERBELLA (MN) 

6 SGARBI ALDINO SRL 01643290206 BIGARELLO (MN) 

7 S.T.C. ENGINEERING SRL 00951370196 PIZZIGHETTONE (CR) 

8 BELLOTTI LUIGI SAS DI BELLOTTI LUIGI & C. 02095410177 MONTIRONE (BS) 

9 
IDRAULICA DI FINETTI ENRICO ED ALBERTO 
SNC 

03087660167 FONTANELLA (BG) 

10 GRUPPO CIELLE SRL 08421570725 MOLFETTA (BA) 

 
 
OFFERTE PERVENUTE: n. 6 
 



 

 ID OFFERTA  DENOMINAZIONE 
COD. 

FISCALE 
SEDE FORMA 

1 1706119882755 
GRUPPO CIELLE 
SRL 

08421570725 MOLFETTA (BA) Singola 

2 1706173326932 
 
SIEL IMPIANTI SRL 
Ingegneria  e Servizi  

01618700205 
SUSTINENTE 
(MN) 

Singola 

3 1706173631323 

GASTALDI 
TECNOIMPIANTI 
SRL 
UNIPERSONALE 

02067070207 
PORTO 
MANTOVANO 
(MN) 

Singola 

4 1706174744740 
TERMOIDRAULICA 
SRL 

02466990203 
ROVERBELLA 
(MN) 

Singola 

5 1706176097550 

IDRONOVA DI IVO 
MARIO 
BRUTTOMESSO 
SNC 

00579390204 
RONCOFERRARO 
(MN) 

Singola 

6 1706179074292 
BELLOTTI LUIGI 
SAS DI BELLOTTI 
LUIGI & C. 

02095410177 MONTIRONE (BS) Singola 

 
OFFERTE ESCLUSE: n. 2 offerte in quanto superiori alla soglia di anomalia 
 

 ID offerta Denominazione Ribasso % offerto 

5 1706176097550 
IDRONOVA DI IVO MARIO 
BRUTTOMESSO SNC 

18,58% 

3 1706173631323 
GASTALDI TECNOIMPIANTI SRL 
UNIPERSONALE 

13,349% 

 
 
GRADUATORIA:  
 

 ID OFFERTA  DENOMINAZIONE 
RIBASSO 

% 

1 1706119882755 GRUPPO CIELLE SRL 10,00% 

2 1706173326932 
 
SIEL IMPIANTI SRL Ingegneria  e 
Servizi  

8,049% 

3 1706174744740 TERMOIDRAULICA SRL 0,158% 

4 1706179074292 
BELLOTTI LUIGI SAS DI BELLOTTI 
LUIGI & C. 

0,102% 

 
 
AGGIUDICATARIO: GRUPPO CIELLE SRL, con sede in Molfetta (BA), Via Antichi Pastifici 17, 
C.F. /P.IVA 08421570725 
 

VALORE CONTRATTO: Euro 501.274,44, di cui Euro 485.272,44 per lavori ed Euro 16.002,00  
per oneri sicurezza, oltre IVA 

DATA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: Determinazione n. 8/2024 del 16/02/2024 

SUBAPPALTO: si. 

RUP AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Fabio Paloschi 

RESPONSABILE FASE DI AFFIDAMENTO STAZIONE APPALTANTE: Ing. Emiliano Giorgino 



 

PROCEDURA RICORSO: ammesso nei termini di cui all’art 120 del D.Lgs. 104/2010; 
competente il Tar Lombardia – sezione staccata di Brescia, via Carlo Zima 3, 25100 Brescia 

DATA PUBBLICAZIONE: 16/12/2024 

  
 


